Actiones hominum temporales propter vite brevitatem, diversitatem actuum, & labilem humani capitï memoriam oblivionis plerumque scrupulo intricantur, nisi scripturarum testimonio perhenni robore solidentur. Hinc est, quod nos Enicho Dei gratiâ Frisingensis Ecclesie Episcopus tenore presencium profitemur, quod nos tria feoda prope Jaistorf, quod vulgo dicitur *in der Plannizzen*, & unum in Grillenperge, que per mortem Erchengeri de Judenburch, item unum feodium *an dem Stalbaum*, quod per mortem Eberhardi Clerici, item aliud feodium ibidem Ottonis de Holtze, item unum feodium in Veultritz, quod per mortem Domini de Trewenstein, item *in der Polan* duas hubas, & unam in Rotenmanne, unam in Reivnich, & unam in Hinterekke *an der Ekkgaessen*, que per mortem Ch. de Judenburch nobis & Ecclesie Frisingensi vacare ceperunt & ad manus & collacionem nostram liberè sunt reversa ad instanciam & petitionem

cionem dilecti & specialis amici nostri honorabilis viri Domini H. venerabilis Abbatis Admuntensis, nec non occasione cuiusdam summæ pecunie, videlicet LXX. Marcarum argenti, in quibus Ulricus & H. fratres, filii sororis predicti Domini Abbatis nobis complacere studuerunt, cum oninibus suis attinenciis predictis Ulrico & H. contulimus jure ac titulo feodali. Hujus quoque collacionis, seu infedacionis dominum & auctorem, qui vulgo dicitur Gwer nos esse profitemur in omnibus, que sunt juris. Sanè quia predicti Ulricus & H. super quibusdam predicatorum feodorum, videlicet Grillenperg, Reivnich, & Hinterekk nobis & libi timebant moveri aliquam questionem, taliter ipsi cavere duximus in hac parte, quòd si predicta feoda per nos aut procuratores nostros in jure defensa non fuerint, & obtenta, nos eadem feoda predictis Ulrico & H. recompensare tenebimus cum aliis equivalentibus feodis, quamprimum nobis vacare ceperit in Hostmarchia nostra Weltz, aut Sancto Petro, senaliâs, ubi videbitur expedire. Et ne super hoc imposterum aliqua recidiva questionis oriatur contentio, presens instrumentum ipsis H. & Ulrico assignavimus nostri sigilli munimine roboratum. Datum apud Weltz, Anno Domini M. CC. LXXXV. III. Idus Aprilis.

NUM. CLXXXV.

Nos Al. Goric. & Tyrol. Comes presentis scripti testimonio profitemur & constare volumus universis, nos Karissimo Domino nostro & consanguineo Emychoni venerabili Episcopo Frisingensi & suis Successoribus promisisse, quòd quondam si quis heredium Welsonis pro collacione eastorm Welfsperch & Hirvels & suis attinenciis, ipsis aut Ecclesiam Frisingensem per impeticionem aliquam infestaverit, vel presumperit aggravare, nos à tali vexatione ipsis Episcopos & Ecclesiam Frisingensem nostris laboribus & expensis tenebimus eripere ac tueri. Super quo nostras patentes litteras marcas, sigilli nostri munimine roboratas, presentibus testibus subnotatis, videlicet Domino Ch. venerabili Abbe de Wyhensteven, Comite Geth. Preposito S. Andree in Frisinga, Nobili Comite Friderico de Ortenburch, Ernesto de Luenz, Ottone dicto Schalch, Ottone de Gesicz, Gerloho de Hertenberch & aliis fide dignis. Actum & datum Intice, Anno Domini M. CC. LXXX. quinto in die Sancti Luce Ew. XIII. Indictione.

NUM. CLXXXVI.

Nos Albertus Comes Gorizie ac Tyrolis, Aquileg. Trident. ac Brixin. Ecclesiarum Advocatus tenore praesentium profitemur & constare volumus universis, quòd cùm Reverendus in Christo Pater Amicus & Consanguineus noster Karissimus Dominus Enicho venerabilis Episcopus Frisingensis nobis proponeret & exponeret varios defectus, quos per judices & officiales nostros in prædiis & horribus hovemarchiæ Inticensis, videlicet pabulationibus, permoestationibus, herbergis, vescutis, fleuris, angariis, & perangariis & aliis quibuscumque indebitis exactionibus Ecclesiam Frisingensem & alias Ecclesias eidem Ecclesiæ attinentes, conquerebatur mihi contra privilegium inter pia memoriz Dominum Chunradum prædictæ Ecclesiæ Frisingensis quondam Episcopum & nos consecutum indebet sullinuisse, nos per prædictum Dominum nostrum Enichonem venerabilem Episcopum Frisingensem super dampnis & injuriis hujusmodi commoniti, recognoscentes eadem, secundum gratiam ipsius Domini nostri Episcopi ad bonorum virorum consilium satisfecimus de eisdem, relaxando videlicet de viginti Marcis, quæ ratione Advocatæ nobis debebantur, secundum continentiam prioris privilegii, annis singulis marcas decem; ita, quòd imposterum nos & hæredes nostri annuatim in festo beati Martini solummodo recipiemus marcas decem, seu libras centum Veronenium parvulorum, & nichilominus injuriis & vexationibus supradictis, quas officiales nostri, aut nostro nomine, aut proprio motu, seu etiam juxta consuetudinem, quam nobis post mortem Domini Heinrici de Welfsperch vendicavimus, prædictæ Ecclesiæ intulerunt, cedimus & renunciamus pro nobis & hæredibus nostris in perpetuum finaliter &

R. P. Meichelbeck Hist. Tom. II. Pars Infr.

Q.

præ-

præcise. Præterea, quia judges nostri hominibus & prædiis Ecclesie memoratae nimis graves videbantur & infesti, nos ob amorem & specialis dilectionis amicitiam prædicti Domini nostri Episcopi Frisingensis, sibi, suisque Successoribus in perpetuum bonus prædictum allevavimus in hunc modum, quod à Podeyprukke usque Apholterpach Castellanus seu officialis, vel alius cui dictus Dominus noster Episcopus vires suas commiserit in hac parte, habebit cognoscere & indicare de universis & singularis causis & questionibus, que movebuntur & moveri possint hominibus Ecclesie Frisingensis, vel Ecclesiarum eidem Ecclesie attinentium exceptis casibus infra scriptis, videlicet de proprietatibus & feudis, de homicidiis, vulneribus illatis ferreis armamentis, oppressionibus Virginum & mulierum, latrociniis, furtis, quibus secundum consuetudinem terræ incurrit pana mortis, rapinis, & incendiis violentis, in quibus scilicet casibus judex noster, qui pro tempore fuerit, auctoritatem plenam judicandi, de omnibus verò aliis causis & questionibus Castellanus, seu officialis memorati Domini nostri Episcopi, cui vices suas commiserit, plenariè judicabit, sicut superius est expressum. Sanè si aliquis hospitum vel extermorum actionem seu querimoniam habuerit contra homines prædicti Domini nostri Episcopi, officialis seu Castellanus ipsius habebit cognoscere ac judicare in casibus ad Dominum nostrum Episcopum pertinentibus, sicut superius continetur; si verò aliquis vel extraneus contra nostros habuerit actionem, aut nostri contra eum, super quacunq[ue] causâ fuerit, ad nostrum judicem pertinebit. Coeterum si inter prædictum Dominum nostrum Episcopum super bonis quondam nobilium de Waldecke, aut aliis quibuscumque nunc est, aut in posterum aliqua oriatur materia questionis, vel per formam juris, aut compositionis amicabilis decidatur. In cujus rei perennem memoriam praefente paginam dedimus sigilli nostri pendentis munimine roboratam, Testibus subnotatis, qui sunt, Domini Fredericus Magister Militia templi, Chu(o)nradus Abbas in Weihensteven, Heinricus De-canus Frisingensis, Gerhardus, Fridericus, Chu(o)nradus, Emycho, S. Andrez, Mosburgensis, Inticensis, & Werdensis Ecclesiarum Praepositi. Dominus Fridericus illustris Comes de Ortenburch, Otto de Gesiz, Otto dictus Schalch, Chu(o)nradus de Vansdorf, Albertus dictus Proter milites, Gerlochus de Hertemberch, Chu(o)nradus de Haldemberch, & alii quam plures. Actum & datum Intice, Anno Domini M. CC. LXXX. quinto, in festo Sancti Lucæ Evangelistæ. XLI. Indictionis.

NUM. CLXXXVII.

Notum sit omnibus, ad quos presentes pervenerint, quod, cum inter Revereendum in Christo Patrem Dominum Enichonem venerabilem Episcopum Frisingensem ex parte una, & Dominum Wil. de Lok Plebanum S. Martini ex altera, super solvenda pecunia, quam in rationibus inter ipsos habitis idem Dominus Wil. dicto Domino Episcopo remanserat obligatus, fuisse aliquamdiu disceptatum, tandem de consensu utriusque inter ipsos amicabiliter, & concorditer tractatum extitit, & finitum, quod Dominus Wil. in continent posuit fideiussores pro centum & XX. Marcis Aquilegiensium denariorum, sexaginta solvendis in festo beati Jacobi, & LX. solvendis in festo beati Michaelis proxime nunc venturis. Fideiussores verò pro eadem pecunia obligati sunt isti, videlicet Heinzo de Vledenik pro XV. Marcis, Wilhelmus de Altenlok pro XV. Marcis, Gebhardus dictus Pauman pro XV. Marcis, Heinrichus Prisanger pro XV. Marcis, pro XV. verò Marcis pro Paumanno, qui absens erat illo die, sive fideiussores loco sui Wilhelmus de Altenlok, & Wil. nepos Domini Wil. item Wern. dictus de Lok pro -- Marcis, Marchlitus de Purchstal pro V. Marcis, Ber. de Waldenberch pro V. Marcis, Wintherus de Lok pro V. Marcis, Jacobus filius Swan pro V. Marcis, Gerbocus pro V. Marcis, Ch. Getiblarius pro V. Marcis, Domenes pro V. Thomas Mæsel pro V. Marcis, Gotfr. pro V. Gerwicus & Herm. pro V. Siegelo & Druse pro V. Marcis Aquilegiensium denariorum. Insuper dictus Dn. Wil. tactis SS. Ewang. corporaliter præstitus juramentum, quod sine dolo & fraude fideliter post festum S. Michaelis ponet certos fideiussores pro omni eo, pro quo dicto Domino Episcopo ultra illas centum & viginti Marcas in rationibus remanserat obligatus, quod hoc dabit usque

que ad festum Sancti Joh. Baptiste anni proximi futuri. De tribus aurem officiis vide-
licet Zeuritz, Poglasitz, & Lengenvelz, & redditibus eorum, quæ in ratione non posita,
& de Vrisching S. Georii, memoratus Dominus Episcopus fidei Domini Wil. cornisit,
quicquid sibi de præmissis redditibus duxerit computandum. In dicto juramento
etiam est promissum, quod si ante festum beati Michaelis dictum Dominum Wil.
contingent erogare, certos fidejussiones ponet pro antedicta pecunia remanenti ipsi
Domino Episcopo vel succeliori suo, & Ecclesie Frisingensis, quod si non fecerit, dictam
pecuniam idem Dominus Episcopus habebit super omnibus bonis ipsius Domini Wil.
mobilibus & immobilibus, seu se moventibus usque ad dictæ pecunia integrum solutionem.
In cuius rei res limonium presentes litteræ sigillis Dominorum Peregrini Archidiaconi Carn. & Marchiz, Gerhardi Prepositi S. Andreæ in Frisinga, B. Arch. Brixi-
nenis, & ipsius Wil. pendentibus sunt signatae. Testibus presentibus subnotatis, Do-
mino Friderico Mosburgensis, Eni. Werdensis Ecclesiarum Prepositis, Heinrico
Lauano tunc Notario Curie Frisingensis, Alberto Proterio Millite, Ch. de Putelpach, Ch.
dicto de Lok Ministerialibus & Vasallis Ecclesie Frisingensis, & aliis pluribus fide di-
gnis. Acta sunt hec in Castro Lok, An. Domini M. CC. LXXX. sexto. XIII. Kal. Julii.

NUM. CLXXXVIII.

Nos Albertus Gor. & Tyrol. Comes, Aquileiensis, Tridentina, Brixinenis Ec-
clesiarum Advocatus nouum facimus universis, ad quos litteræ presentes per-
venerint, quod de bonis nostris propriis circa Scho(e)nberch sitis, quinquaginta marcarum Aquilegiensium redditus resignavimus in manibus Reverendi in Xlo
Domini & consanguinei nostri Enichonis Episcopi Frisingensis pro nobis & heredibus
nostris, & eosdem redditus receipimus ab eodem Patre & Domino titulo feudalium. no-
mina autem predictorum reddituum sunt hec: in villa Tro(e)geren sunt decem &
octo hu(o)ebe, quarum septem sunt culte & inhabitare, in villa Schependorf sunt dno-
decim hu(o)ebe, quarum septem sunt culte. in villa Triebstorf sunt undecim hu(o)e-
be, quarum sex sunt culte. in villa Vreichau sunt quinque hu(o)ebe, quarum due sunt
culte. in villa Altenburch sunt quatuor hu(o)ebe omnes culte, in villa Stelz sunt sex
hu(o)ebe, quarum una est culta. Quelibet hu(o)ebarum solvit singulis annis unum
modium tritici, quinque Mes filiginis decem Mesavene, unum Chaufnes fabarum,
& unum Chaufnes pulciorn, unum porcum solventem ad minus denarios triginta, in
festo Georii ovem cum agno valentem viginti quatuor denarios, in Augusto unum
Vlaischfrisching valentem denarios duodecim, sex Ochsenphenning pro oleo, & tres
denarios pro jure lini, pretor herbergas & steuram, que recipitur semper anno secundo,
quilibet manus cultus secundum redditus denariorum solvit unam Marcam minus
denariis viginti propter herbergas & steuram, sicut Dn. Dietricus de Scho(e)nberch,
qui ex predicti ambo Domini ad hoc deputaverunt, per singula specificavit. In cuius
rei evidentiam presentes fecimus litteras nostri sigilli munimine roboratas. Testes
hujus rei sunt Dn. Gerhardus Prepositus S. Andreæ in Frisinga, Fridericus de Stouen-
burch Prepositus Mosburgensis, Enicho Prepositus Ecclesie Werdensis, Mag. Bertholdus
Archidiaconus Ecclesie Brixinenis, M. Rudgerus Cahonicus S. Andreæ in Frisi-
ngae, Albertus Pro(e)ter Magister Curie Domini Episcopi Frisingensis. Dietricus de
Scho(e)nberch, Otto Magister Curie nostre, Bertholdus de Girzel milites, & alii quam
plures. Acta sunt hec in Scherno(e)mel, Anno Domini M. CC. LXXXVI. feria
quinta ante festum Sancte Margarete.

NUM. CLXXXIX.

Notum fit universis, ad quos presentes litteræ pervenerint, quod cum ex anti-
qua, & haec tenus diu obtenta & approbata conuetudine observatum exiterit,
sibomines Ecclesie Frisingensis in predio Lok matrimonium contrarerint
cum hominibus Comitis de Ortenburch, vel è converso, liberi ex ipsis procreati inter
ipsos & Ecclesiam Frisingensem & dictos Comites dividi confuererunt; idcirco divi-
sione facta inter Reverendum in Christo Patrem & Dominum Enichonem Frisingensis

R. P. Metzelbeck Hist. Fris. Tom. II. Pars Insr.

Q. 2 Eccle-

Ecclesie Episcopum ex parte una, & Dominum Fridericum Comitem de Ortenburch ex parte altera super procreatris ex hominibus Domini utriusque Chunigundis & Diemudis filie Hamrzonis de Waldenberch, Jevta, & Agnese, filie Domine Agnese, item Leutholdus & Katherina pueri Leutzmanni, item Wilhemus filius Chantzini de Lok, item Adalhaidis filia Jacobi fratris Leonhardi, item Bertoldus & filius sororis sue Wlflingus, & Diemudis filia sororis ejusdem Bertoldi cesserunt titulo proprietario Domino Enichoni & Ecclesie Fisingensis. In cuius rei testimonium presentes littere sunt sigillo Domini Friderici Comitis de Ortenburch sigillata. Acta sunt hec in villa Drasik anno Domini M. CC. LXXX. sexto, in vigilia beati Jacobi Apostoli, in presencia Dominorum Comitum Hugonis Canonici Maguntini, Gerh. Prepositi Ecclesie Sancti Andree Fisinge, Eni. Prepositi Werdenfis, Wilhelmi de Lok Plebani Sancti Martini, Alberti dicti Proter Magistri curie Fisingensis, Domini Ger. de Stein, Domini Ul. de Waldenberch, Ul. dicti de Lueg, Marqardi fratris sui Militum, Ernesti de Rittersperch, Germanni de Waldenberch, & fide dignorum plurium aliorum.

NUM. CXC.

Nos Enicho Dei gratia Episcopus Ecclesie Fisingensis notum facimus presentium inspectoriis universis, quod nos ad instantiam & petitionem dilecti amici nostri Domini Wichnandi de Iringspurch proprietatem curie in Selach cum omnibus suis attinentiis, quæfatis & inquirendis, videlicet Chrebzlen & Haslach, quam idem Dominus Wlch. à nobis & Ecclesia nostra in feudum tenuit, ad ipsius & Ot. filii sui liberam resignacionem ad manus nostras factam dedimus & tradidimus liberaliter & absolutè Monasterio S. Dyonisi in Scheftlarn ordinis Præmonstratensis nostræ Dyocesis perpetuò possidendum. Idem verò Dominus Wlch. & Ot. filius suus in recompensacionem dictæ proprietatis renunciaverunt & dederunt in manus nostras de suis boni propriis huic o'bam in Niderhaeching & dimidiā curiam in Pugenhauen & eadem bona à nobis & Ecclesia Fisingensi receperunt titulo seodalii. Et insuper pro cautela evictionis proprieratis nobis data prædicti Dominus Wlch. & Ot. filius suus obligaverunt nobis curiam suam proprietariam in Raumolstorf cum omnibus suis attinentiis in hunc modum: quod si aliquis jus prædictæ proprietatis evinceret, recompenabitur nobis per curiam memoratam. In cuius rei testimonium presentes litteras nostri sigilli fecimus munimine roborati. Darum Monaci. Anno Domini M. CC. LXXXVI. III. Idus Septembri.

NUM. CXCI.

Nos Enicho Dei gratia Episcopus Ecclesie Fisingensis, tenore presentium protestantes, notum facimus universis, quod habita divisione inter nos, & dilectum in Christo fratrem nostrum Abbatem Rotensem de quibusdam hominibus dividendis, censerunt nobis & Ecclesie Fisingensi Otto de Stainperch, Henricus frater suus, & Alheidis soror ipsorum cum suis liberis, & Wenda similiter ipsorum soror; Abbati verò de Rot Viricus de Stainperch & Diemundis cum liberis suis & Malza cum suis parvulis habitis & habendis. in cuius rei testimonium nostrum sigillum presentibus duximus appendendum. Huius rei testes sunt Domini & quidam Vasallorum Ecclesie nostræ, qui divisioni intererant, videlicet Eberhardus frater noster Præpositus Ecclesie S. Andree, Fridericus Præpositus Mosburgensis, Perchtoldus dictus Hansenus Archidiaconus, & canonicus Fisingensis. Rudigerus capellanus noster. Vasalli verò Henricus de Wolversdorf, Henricus de Perchaim, Viricus dictus Pueher, Chonradus & Henricus de Purchrein, Rosenbergerius, Hensel. & plures alii fide digni. Atum & datum anno Dn. MCCLXXX. sexto. in die S. Virgilii Episcopi.

NUM. CXCII.

Nos Enicho Dei gratia Episcopus Ecclesie Fisingensis presentibus protestamus, & notum facimus universis, ipsis quoque thelonariis nostris Monaci, quod nos devotioni ac petitioni dilecti in Christo fratris nostri Nicolai Abbatis de Roth pium præsentes assensum, omnia bona sua, frumentum videlicet, five alia que-
cunque

cunque ad prebendam confratrum suorum pertinere videntur, ibidem transire sine thelonei soluione . . . ipse libere velimus, undecunque venient, & dimitti: Ut autem haec nostrae Donacionis concessio ratihabicione gaudeat, prout decet pro Rotensi Monasterio, nostrum sigillum praesentibus ducimus apponendum. Datum in Vrgen anno Domini M CC LXXX . . . in crastino Sancti Andreæ apostoli.

NUM. CXCIII.

Nos Enicho D. G. Episcopus Ecclesiaz Frisingensis praesentibus protestamur, & seire eupimus universos, ad quos pervenerit praescriptum, quod dilecto in Christo fratri Henrico venerabili Abbat Tegernseensis Ecclesiaz de consensu ac consilio sui Conventus, nobis & Ecclesia Frisingensi liberè cedenti domum suam Frisingaz super vallem sitam, quæ Purchgrab vulgariter dicitur, quondam Puerilbarcharii, eum attinentiis suis, videlicet tribus Orris * adiacentibus, & domo lignea, *leg. hortis, pro concambio & repensa quamdam nostram domum in foro Frisingensi sitam, quondam tabernarii, similiter cum pertinentiis suis restituiemus, suoque Conventui proprietas titulo sub hac forma perpetuò possidemus, quod singulis annis celebrato solemniter, & peracto Abbatis Ludovici felicis memoriaz in Tegernsee Anniversario, de ipsius domis proventibus, qui dictam domum comparaverat, plenum Confratribus dicti loci servitium serviatur. Ut autem haec tata permaneant perpetuò & firmata, nostrum sigillum praesentibus duximus apponendum. Actum & datum Anno Domini MCCLXXXVI. in Tegernsee III. Kal. Decembtris.

NUM. CXCIV.

Nos Enicho Dei gratia Frisingensis Episcopus tenore praesencium profitemur & coustare volumus universis, quod permutationem dilecti in Christo fratis Praepositi Ecclesiaz in Scheftlarn de consensu sui Conventus factam cum Libhardo Milite de Westerhaim de curia sua in Prunne, quæ ipsum Praepositum & Ecclesiam in Scheftlarn respiciebat, pro curia in Strazloch, quam idem Libh. à Silwatzo Ministeriale nostro, qui quidem Schilwatzus à nobis & Ecclesia Frisingensi feudaliter possidebat, ratam & gratam per omnia tenentes praesentibus confirmatus. Ita tamen, quod omne jus, quod ratione infecationis seu dominii habebamus in prefata curia Strazloch nobis & Ministeriali nostro peracto, videlicet Eberhardo de Schilwatzhausen salvum remaneat, ut est iustum in curia Prunne, quæ dinoicitur permutata. Et ne per hujusmodi permutationem concorditer factam nobis & Ecclesiaz nostra discensionis serupulus oriatur, in evidens testimonium praesentes tradidimus litteras nostri sigilli robore consignatas. Datum Frisingaz Anno Domini M. CC. LXXXVII. VI. Kalend. Martii.

NUM. CXCV.

Nos Enicho D. G. Ecclesia Frisingensis Episcopus notum facimus &c. quod inclinati supplici petitione, & speciali affectu, quo moveri tenemur merito erga dilectum in Christo fratrem & Avunculum nostrum Marquardum Venerabilem Abbatem Ecclesiaz Tegernseensis, ipsamque Ecclesiam ob remedium etiam animæ nostræ, nec non legitimorum succellorum nostrorum concessionem sive gratiam dictæ Tegernseensi Ecclesiaz Ven. quondam Ottone II. concessam, & factam innovamus praesentibus & innovando confirmamus sub hac forma, quod à theloneo Karrorum, plaustrorum, seu Sagmariorum pontem nostrum apud München transeuntium sine omni exactione, theloneo, aut vexatione in his, que pertinere videntur ad ipsam Ecclesiam, libera permaneat. &c. Dat. Frisingaz An. MCCLXXXVIII. Kal. Jul.

NUM. CXCVI.

Rudolphus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus. Univeris ministeriis, hominibus, & Vafallis Monasteriis Beyrn, gratiam suam, & omne bonum. Benignitatem decet regiam subditorum facti Imperii fidelium maximè maximorum commodis intendere, & ipsorum quieti serena mente consulere: ut alleculi bene-

beneficiis, & beneficentia gratis in compensa devotez fidelitatis sacro Imperio fortiori devotionis, fidei, & dilectionis vinculo coniungantur. Quod attendens nostra Serenitas, Venerabilem Orthofum Burensem Abbatem Principem nostrum dilectum, se nostræ Maiestatis conspectibus praesentantern sumus benignitate Regia favorabiliter prosecuti, collatis sibi regali sceptro regalibus, ac eodem de administratione temporalium legitime investito. Quapropter universis ac singulis vobis mandamus, præcipientes auctoritate regia firmiter & distrette, quatinus eidem Abbatu Principi nostro dilecto devotez fidelitatis obsequia impendatis, & eidem tanquam vero vestro Abbati in omnibus intendatis fideliter & devotè. Datum apud Augustam XV. Kalend. Julii Indictione tertia, Anno MCCLXXV. regni vero nostri secundo.

NUM. CXCVII.

RUDOLPHUS DEI gratia Romanorum Rex semper Augustus Universis facit Romanis Imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam, & omne bonum. Quia tribulationibus pressuris & angustiis Venerabilis Henrici Abbatis, & sui Monasterii Sancti Benedicti in Beyrn ex innata nostris præcordiis pietate ex animo condolemus, suis comoditatibus intendere volentes, & eum speciali gratia prævenire; propterea ad Universitatis vestre notitiam cupimus pervenire, quod nos ad preces & instantiam Illustris Ducisse Bavaria filia nostræ carissimæ, regalia feuda principatus quem obtinet, eidem Abbatu liberaliter duximus transmittenda: volentes in hoc suis parcere laboribus, & expensis. Vnde universis ministerialibus & Vallis supradicti Monasterii damus firmiter in mandatis, ut memorato Abbati tanquam nostro Principi & suo Domino in omnibus intendant humiliter, & parent reverenter. In cuius rei testimonium præfens scriptum exinde conscribi, & Maiestatis nostræ sigillo iussimus communiri. Datum Augusti septimo Calendas Februarii. Indictione quarta decima, anno 1286. Regni vero nostri decimo tertio.

NUM. CXCVIII.

RUDOLFUS DEI gratia Romanorum Rex semper Augustus universis Imperii Romanis fidelibus præsentes litteras inspecturis gratiam suam & omne bonum. Etsi ad omnes Imperii Romani fideles munificentia nostræ dexteram debeamus extendere debitricem: Principes tamen velut bases egregias, quibus Imperii celitudo potenter innititur, speciali prærogativa nos decet attollere, condignisque beneficentia nostræ favoribus ampliare, præsertim cum ex eo, quod conditions & rituli Principum dilatantur, sacrum Romanum Imperium honoris & glorie non modicum recipiat incrementum.

Sancè Venerabilis Orthofus Monasterii Burenensis Abbas, Princeps noster dilectus, & conventus ibidem culmini nostro humiliter supplicaverunt, quod, cum ipsi officiorum sui Monasterii Principatu congruentum patenter defecit, Nos eis de suis ministerialibus, & non aliunde, quatuor officios Marischalcum, Dapiferum, Pincernam & Camerarium videlicet constituendi, & eosdem congrue sine magno Monasterii præiudicio infodandi auctoritatem plenâ tradere de benignitate Regia dignaremur.

Nos igitur prædictorum Abbatis & conventus supplicationibus, utpote rationibus favorabiliter inclinati permittimus, & plenam ac planam eisdem concedimus (facultatem) quod iuxta petitionis suæ tenorem quatuor officios expressos superius, qui ipsius Monasterii Ministeriales sint, constituant, & eosdem de Monasterii bonis infident, sine gravi tamen Monasterii dispendio & iactura: hoc addito nihilominus, quod ille in officiis nihil in ipsis officiis motu proprio ordinare valeant seu disponere, nisi quod de Abbatu, qui tunc pro tempore fuerit, & conventus, processerit voluntate.